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Efter en period av intensiv planering har GAPA 
nu tagit ett viktigt steg framåt. Under två 
utbildningsdagar i Vänerparkens FOUI-centrum i 
Vänersborg har arbetsmodellen introducerats 
för alla undersköterskor och tandhygienister i 
GAPAs test-grupp.  

Det markerar starten på den fas där GAPA testas 
i hemmen tillsammans med de äldre personer 
som deltar i projektet. Tillsammans fortsätter vi 
att utveckla Nära vård ur ett 
munhälsoperspektiv med en tydlig vision om att 
samverka som hälsofrämjare.  

Projektets framsteg 

Utbildningsdagarna i Vänersborg samlade deltagare från 
många olika kommuner och tandhygienister från 
flertalet Folktandvårdskliniker.  

 

Under dagarna gick vi igenom viktiga delar i GAPAs 
arbetsmodell och övade praktiskt på alla moment. 

Deltagarna fick bland annat möjlighet att: i) träna på 
standardiserad screening av munhälsa samt 
orsaksutreda eventuell ohälsa ii) testa VR-glasögon för 
distanskonsultation med tandläkare, iii) stärka 
teamarbete och lärande mellan äldre personer, 
undersköterskor och tandhygienister.  

Här nedan ses undersköterska Karin Treffert från Kinna 
få assistans med VR-glasögon av tandhygienist Filippa 
Grenlöv. I bakgrunden sitter tandhygienist Ninna 
Andersson med VR-glasögon tillsammans med 
undersköterska Katarina Kjäll. 

  

Lärdomar 

Det som framför allt präglade utbildningsdagarna var 
den starka entusiasmen från alla. Oavsett roll fanns en 
tydlig vilja att bidra till utvecklingen av Nära vård och att 
bidra. Tack för inspirerande stunder.  

På gång 

Från och med idag påbörjas testningen av GAPA 
arbetsmodell i hemmen hos de äldre personerna som 
deltar i projektets testgrupp. Vi vill, från projekt- och 
styrgrupp, rikta ett varmt tack till alla som bidragit till 
förberedelserna, från kommunal personal, till 
Folktandvårdens kliniker till forskare och inte minst äldre 
personer. Er samlade vilja att samverka för ett hälsosamt 
åldrande ur ett munhälsoperspektiv är avgörande för 
GAPAs genomförande.  

Med vänlig hälsning Jessica Persson Kylén för projekt- 
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